pertinentia). 

Constantius victor et triumphator Augustus, omnibus episcopis, qui sunt Arimini coacti salutem. 

Quamquam vestrae sanctitati minime obscurum est, nos maximam curam divinae et venerandae 

religionis Christi semper habuisse: tamen viginti episcopos, quos vestra prudentia ad legationem 

vestram obeundam misistis, hoc tempore ad nostrum conspectum admittendi, otium non erat: 

nam expeditio, quam contra barbaros in praesentia suscipimus, nos districtos tenet: et par est (uti 

nostis) ut ei, qui sit sacrosanctae religionis negotia tractaturus, animus ab omni cura et 

perturbatione liber sit. Proinde episcopis mandavimus, ut Hadrianopoli nostrum reditum 

expectent: uti, cum ea quae ad rempublicam pertinent, rite procurata fuerint; illa deinceps, quae 

sint nobis proposituri, diligenter audire expendereque possimus. Vestrae autem gravitati interea 
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ne molestum sit eorum reversionem expectare; ut cum redierint, nostraque retulerint ad vos 

responsa, illa quae sint ex usu ecclesiae catholicae futura, possitis ad exitum perducere. 

361-363 Iulianus          Johnson no.307 
Epigraphik-Datenbank Clauss / Slaby: CIL 08, 17896 = Tyche-2007-151 = AE 1948, +00118 = AE 1949, 00133 = 

AE 1956, 00134 = AE 1978, +00892. 

Mommsen 1904, T., Observationes epigraphicae XL: Ordo salutationis sportularumque sub imp. Iuliano in 

provincia Numidia (Gesammelte Schriften vol.8) (Berlin, Weidmann, 1913) pp. 474-499. 

Ex au[ctori]tate Ulpi Marisciani v(iri) c(larissimi) consularis <provinciae Numidiae - CIL 08, 04771 = 

CIL 08, 18684> sexfascalis promoti primo a domino nostro Invicto principe Iuliano ordo 

salutationis factus et ita a<d=T> perpetui[t]atis memoriam aere incisus primo senatores et 

comites et ex comitibus et admin[ist]ratores secundo princeps cornic[ul]ar[ius pa]latini ter[t]io 

coronati [provi]nc[iae quart]o promoti officiales [et magistra]tus cum ordine [qui]nt[o of]ficiales 

ex ordine item qua[n]t[a com]moda consequi debeat princeps ad off[icia]lem intra civitatem 

dandum Italic[os] tritici modios quinque aut pretium frumenti intra p[r]imum modios septem aut 

pretium modiorum septem etiam per dena milia bini modii vel eorum praetia(!) subcrescant 

s<i=T> mitte[n]dus sit trans mare centum modi(i) vel modiorum centum pr{a}etium sufficiet 

cornicularius et co<m=N>mentariensis medietatem huius summae commodi nomine 

consequentur sc(h)olastici in postulatione simplici quinque modios trit{t}ici vel quinque 

modiorum pr{a}etia(!) consequentur in contradictione decem modios tritici vel decem modiorum 

pr{a}etium consequantur in urguenti qui(!) finienda sit quindeci(m) modios vel quindeci(m) 

modiorum pr{a}etia(!) consequantur exceptores in postulatione quinque modios tritici vel 

quinque modiorum pr{a}etium consequantur in contradictione duodeci(m) m[o]dios tritici vel 

duodeci(m) modiorum pr{a}etium consequantur in definita causa viginti modios trit{t}ici vel 

viginti modiorum pr{a}etia(!) consequantur c(h)arta in postulatione sing[uli num]mi sufficiunt 

maiores in contradictionibus quaternos maiores in definito negotio numquam amplius quam sex a 

litigatore exigi oportebit libellensis in libello uno duos modios tritici vel duorum modiorum 

pretium debebit accipere officialis missus intra civitate(m) duos modios trit{t}ici vel duorum 

modiorum pretium consequatur 

362 Iulianus           Johnson no.309 
Epigraphik-Datenbank Clauss / Slaby: CIL 03, 00459 (p 982) = CIL 03, 14199,02 = AE 2000, 01370a;  Hänel 1857, 

no.1115 p.212. 

 Excerpt in Cod.Theod.1.16.8 (28.Jul.362) 

Exemplum sacrarum litterarum.  

Oboriri solent nonullae controversiae, quae notio ne inquirantur et examine iudicis celsioris. tum 

autem quaedam negotia sunt, in quibus superfluum sit, moderatorem exspectare provinciae. quod 

nobis utrumque pendentibus rectum admodum visum est, ut pedaneos iudices id est eos, qui 

negotia humilia discepent, constituendi daremus praesidibus potestatem. [Quaedam sunt negotia, in 
quibus superfluum est moderatorem exspectari provinciae: ideoque pedaneos iudices, hoc est qui negotia humiliora 

disceptent, constituendi damus praesidibus potestatem. 1.16.8] ita enim et sibi partem curarum ipsi 

deminuent et tamen nihilominus quasi isti hoc munus administrabunt, quum illi quos legere 

administrent Cuius rei constituendae munus ad tua eminentiae spectat curam. ad excellentiam 

tuam igitur mittimus per eundem ... 

?362 Iulianus         Coleman-Norton no.120 
Petschenig 1909, p.142 (Augustinus, Contra litteras Petiliani, 2.97.224);  Migne 1844f, v.11, col.1179. 

quod Iulianus constituit dicens:  

hoc quoque supplicantibus Rogatiano, Pontio, Cassiano et ceteris episcopis, sed et clericis, 

accedit ad cumulum, ut abolitis, quae adversus eos sine rescripto perperam gesta sunt, in 

antiquum statum cuncta revocentur. <362>  
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<The rescript of Iulianus, from which Augustinus quoted, was apparently referred to by Honorius in 

Cod.Theod.16.5.37 dated 400, but probably 405> 

364 Valentinianus (1) - Valens 
Krueger 1890, p.218 (Consultatio veteris iurisconsulti, 9.6);  Hänel 1857, no.1118 pp.221-222. 

Impp. Valens et Valentinianus AA. Ampeliae. 

Ea, quae heredes inter se transactione interposita composuerint, firma illibataque perseverabunt. 

Et ideo secundum fidem instrumenti conpetens tibi portio a possessoribus cum fructibus 

restituetur per virum clarissimum proconsularem Africae amicum nostrum, fide gestorum 

diligenti examinatione comprobata. 

Dat. III. Non. Iul. Sirmio, divo Ioviano et Varroniano conss. <5.Jul.364> 

364-367 Valentinianus (1) - Valens     Price & Gaddis v.3 pp.30-31 
Hänel 1857, no.1117 pp.220-221;  Mansi 1758f, v.7 (451-492) cols.309-310 (referred to on 30.Oct.451 at the council 

of Chalcedon). 

Imperatores Caesares Flavius Valentinianus et Valens, pii, felices, Augusti, perpetui victores, 

salutem dicunt Nicaenis. 

Licet studium nostrum ex illo manifestum atque clarum sit cunctis, ex quo regni sublimitatem et 

publicam gubernationem dei voluntate suscepimus; verumtamen et super principatum huius 

felicitatis adiicimus, quoniam vestra civitas sub initium completa gaudio, et exsultans super 

nostra felicitate, gratiae atque laetitiae omni populo causa facta est. Propterea licet metropolitana 

olim est nominata, et hoc leges antiquae continent, tamen legem nobis proferentibus, nulla 

dubitatio esse poterit, eo quod haec immota et firma permaneant, et temporibus futuris augenda: 

et de cetero hunc etiam in vestra civitate exornantes, procedere sancivimus. Permaneat igitur in 

perpetuum ista consuetudo, et civitas vestra sit metropolitana, consuetudine tamen in processu 

Bithyniae iudicis permanente. Nullus enim aufert aliquid aliorum. Ergo voluntate dei vestrae 

civitatis dignitas augeatur. Gaudentes itaque, orationes vestras duplicate: et laetamini in his, in 

quibus hic vobis praebetur honor, omni dubietate in futurum vacante; conspicientes 

quemadmodum perpetuam pacem et providentiam ex nostris sanctionibus impetrastis. 

364-367 Valentinianus (1) - Valens     Price & Gaddis v.3 p.31 
Mansi 1758f, v.7 (451-492) cols.311-312 (referred to on 30.Oct.451 at the council of Chalcedon) 

Valentinianus pius, felix Augustus, Nicomediensibus salutem. 

Circa privilegia civitatis vestrae, quae olim fuerint, prisca consuetudo servabitur. Neque enim 

honoris adiecto Nicaenorum civitatis ius vestrum laedere poterit, cum augeatur dignitas 

Nicomediensium civitatis, quando illa quae secundo loco est, metropolis nomine vocatur.